
   

 

 

 

UrbanConsulting Filip Sokołowski 

ul. Strzelców 46/35, 81-586 Gdynia 

NIP: 575-176-28-94 

e-mail: filip@urbanconsulting.pl 

tel. (+48)608-292-492 

kontakt w sprawie projektu planu: 

tel.(+48)517-724-004  

     (+48)606- 771- 261 

 

 

 

PROJEKT MIEJSCOWEGO PLANU 

ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

części obrębu Sulechówko, gmina Malechowo 

 

ETAP: OPINIOWANIE I UZGADNIANIE  

 

 

ZESPÓŁ AUTORSKI: 

 

mgr Filip Sokołowski – główny projektant 

Uprawniony projektant w planowaniu przestrzennym 

/Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm. art. 5 pkt 3/ 

mgr Anna Łączkowska-Sokołowska – planowanie przestrzenne,  

Uprawniony projektant w planowaniu przestrzennym 

/Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm. art. 5 pkt 3/ 

 

mgr Maja Marynowicz – planowanie przestrzenne 

mgr Wiktoria Rybarczyk – planowanie przestrzenne 

mgr inż. Urszula Twarowska – prognoza oddziaływania na środowisko 

 

 

 

 

 

 

czerwiec 2024 r. 

mailto:filip@urbanconsulting.pl


2 
 

Uchwała Nr …../…/….. 

Rady Gminy Malechowo 

z dnia ……………. 

 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 

obrębu Sulechówko, gmina Malechowo 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 721.) i art. 20 ustawy z 

dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 977; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1506, poz. 1597, poz. 1688, poz. 1890, poz. 2029 i poz. 

2739), w związku z art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1688), Rada 

Gminy Malechowo uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Zgodnie z uchwałą nr LVI/421/2023 Rady Gminy Malechowo, z dnia 20 grudnia 2023 

roku, w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części obrębu Sulechówko, gmina Malechowo, po stwierdzeniu braku 

naruszenia ustaleń „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Malechowo”, uchwalonego uchwałą nr LVI/419/2023 Rady Gminy Malechowo, z 

dnia 20 grudnia 2023r., uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

części obrębu Sulechówko, gmina Malechowo.  

2. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego części obrębu Sulechówko, gmina 

Malechowo, zwany dalej „planem”, obejmuje obszar o powierzchni ok. 0,56 ha, którego 

granice określono na załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2.  

Integralnymi częściami uchwały są: 

1) część graficzna planu w skali 1:1000 wraz z wyrysem ze studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, stanowiąca załącznik nr 1; 

2) rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do wyłożonego do 

publicznego wglądu projektu planu miejscowego, stanowiące załącznik nr 2; 

3) rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu 

infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich 

finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych, stanowiące załącznik nr 3; 

4) dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ustawy z dnia 27 marca 2003r. o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, stanowiące załącznik nr 4.  

§ 3.  

W granicach obszaru objętego planem nie występują uwarunkowania wymagające ustaleń w 

zakresie: 

1) zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym krajobrazów kulturowych, 

oraz dóbr kultury współczesnej; 

2) wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych; 

3) maksymalnej i minimalnej nadziemnej intensywności zabudowy, maksymalnego 

udziału powierzchni zabudowy, minimalnej liczby i sposobu realizacji miejsc do 



3 
 

parkowania, w tym miejsc przeznaczonych do parkowania pojazdów zaopatrzonych w 

kartę parkingową, oraz linii zabudowy i gabarytów obiektów; 

4) granic i sposobów zagospodarowania terenów górniczych, a także obszarów 

szczególnego zagrożenia powodzią, obszarów osuwania się mas ziemnych, krajobrazów 

priorytetowych określonych w audycie krajobrazowym oraz w planach 

zagospodarowania przestrzennego województwa;  

5) sposobu i terminu tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania 

terenów; 

6) obszaru, na którym znajdują się udokumentowane złoża kopalin. 

§ 4.  

Następujące oznaczenia graficzne w części graficznej planu, stanowią obowiązujące ustalenia 

planu: 

1) granica obszaru objętego planem; 

2) linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach 

zagospodarowania; 

3) symbol literowy oznaczający przeznaczenie terenu. 

§ 5.  

Obszar objęty planem obejmuje 1 teren wyznaczony liniami rozgraniczającymi tereny o 

różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania, oznaczony w części 

graficznej planu symbolem literowym KP, oznaczającym jego przeznaczenie, tj. teren 

komunikacji pieszo-rowerowej. 

§ 6.  

W granicach obszaru objętego planem obowiązują następujące zasady ochrony środowiska i 

przyrody oraz ochrony i kształtowania krajobrazu: 

1) w granicach obszaru objętego planem ustala się nakaz: 

a) zagospodarowania powierzchni działki budowlanej w sposób zabezpieczający 

sąsiednie nieruchomości, w tym drogi, przed spływem wód opadowych i 

roztopowych, przy czym od nakazu możliwe są odstępstwa zgodnie z przepisami 

odrębnymi, 

b) zachowania i ochrony istniejących zadrzewień, z dopuszczeniem ich niezbędnej 

wycinki w miejscach kolizji z planowanym zainwestowaniem; 

2) w granicach obszaru objętego planem ustala się zakaz: 

a) lokalizacji przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko 

oraz mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko i wymagających 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, zgodnie z przepisami 

wykonawczymi wskazującymi rodzaje przedsięwzięć znacząco oddziałujących na 

środowisko. Zakaz nie dotyczy inwestycji celu publicznego, 

b) użytkowania i zagospodarowania terenu, które może stanowić źródło 

przekraczających normy zanieczyszczeń dla środowiska wodno-gruntowego. 

§ 7.  

1. W zakresie zasad kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania dla terenu 

oznaczonego w części graficznej planu symbolem KP (o powierzchni ok. 0,56ha), ustala 

się: 



4 
 

1) przeznaczenie terenu: teren komunikacji pieszo-rowerowej; 

2) szerokość w liniach rozgraniczających terenu: zgodnie z częścią graficzną planu; 

3) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej: 0,1;  

4) maksymalna wysokość zabudowy: 10m; 

5) stawkę procentową, na podstawie której ustala się opłatę, o której mowa w art. 36 ust. 4 

ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w wysokości 0%. 

§ 8.  

1. Obsługę komunikacyjną ustala się z przyległej publicznej drogi powiatowej nr 0400Z, 

zlokalizowanej w bezpośrednim sąsiedztwie obszaru objętego planem. 

2. Powiązanie komunikacyjne obszaru objętego planem z istniejącym, zewnętrznym układem 

komunikacyjnym, zapewnia publiczna droga powiatowa nr 0400Z zlokalizowana w 

bezpośrednim sąsiedztwie obszaru objętego planem. 

§ 9.  

1. W granicach obszaru objętego planem dopuszcza się budowę, przebudowę, rozbudowę i 

modernizację sieci i urządzeń infrastruktury technicznej. 

2. W zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną ustala się nakaz: 

1) zasilania energetycznego terenu objętego planem z sieci elektroenergetycznych; 

2) stosowania wyłącznie sieci kablowych przy budowie nowych sieci 

elektroenergetycznych. 

3. W zakresie odprowadzenia wód opadowych i roztopowych ustala się nakaz: 

1) odprowadzenia wód opadowych i roztopowych zgodnie z przepisami odrębnymi z 

zakresu prawa wodnego i warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki 

i ich usytuowanie; 

2) zagospodarowania wód opadowych i roztopowych z dachów obiektów budowlanych w 

granicach działki. Dopuszcza się gromadzenie wód opadowych w celu późniejszego 

wykorzystania do nawodnienia trawników, zieleńców, do prac porządkowych lub celów 

ppoż.; 

3) stosowania rozwiązań technicznych, technologicznych i organizacyjnych 

gwarantujących zabezpieczenie przed zanieczyszczeniem warstwy wodonośnej; 

4) zabezpieczenia odpływu wód opadowych w sposób chroniący teren przed erozją wodną 

oraz zaleganiem wód opadowych. 

4. W zakresie gospodarowania odpadami stałymi obowiązują przepisy odrębne z zakresu 

prawa o odpadach.  

§ 10.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo. 

§ 11.  

Niniejsza uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 



1 
 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr ……/……/…… Rady Gminy Malechowo, z dnia ……………… 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 

obrębu Sulechówko, gmina Malechowo 

Podstawą prawną do sporządzenia niniejszego uzasadnienia jest art. 15 ust. 1 ustawy o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.), 

zwanej dalej „upizp”. 

Zgodnie z obowiązującym „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Malechowo”, uchwalonego uchwałą nr LVI/419/2023 Rady Gminy 

Malechowo, z dnia 20 grudnia 2023r., obszar objęty opracowaniem wskazany jest jako teren 

użytków zielonych. 

W granicach obszaru objętego projektem planu, obowiązują następujące miejscowe plany 

zagospodarowania przestrzennego: 

- uchwalony Uchwałą Nr XIX/112/1996 Rady Gminy Malechowo z dnia 30 grudnia 1996 

r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Malechowo, 

- uchwalony Uchwałą III/34/2010 Rady Gminy Malechowo z dnia 30 grudnia 2010 r. w 

sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w częściach 

obrębów geodezyjnych Sulechowo, Sulechówko, Darskowo, Borkowo, Lejkowo gminy 

Malechowo. 

  Obowiązujące akty prawa miejscowego przeznaczają obszar objęty projektem planu 

m.in. pod teren użytków rolnych z zakazem zabudowy.  

Cel sporządzenia przedmiotowego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

podyktowany jest koniecznością wprowadzenia zmian w ustaleniach obowiązujących planów 

w wyniku zmieniających się uwarunkowań przestrzennych i funkcjonalnych. Zamierzenia 

inwestycyjne nie są sprzeczne z ustaleniami obowiązującego Studium. 

Procedura sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 

obrębu Sulechówko, gmina Malechowo jest prowadzona na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 i art. 

40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 

z późn. zm.) i art. 20 upizp oraz w związku z Uchwałą Nr LVI/421/2023 Rady Gminy 

Malechowo, z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu Sulechówko, gmina 

Malechowo. 

Projekt planu został obecnie przekazany do opiniowania i uzgadniania, zgodnie z art. 17 

pkt 6 upizp.  

Zakres sporządzanego miejscowego planu odpowiada problematyce wyszczególnionej w 

art. 15 ust. 2 i 3 upizp. Treść merytoryczna uwzględnia wymogi obowiązujących przepisów, 

zamierzenia inwestycyjne względem terenu objętego planem, ale również wnioski składane w 

toku prowadzonej procedury planistycznej.  

Ustalenia miejscowego planu uwzględniają wymogi wynikające z art. 1 ust. 2 pkt 1-5 

upizp poprzez ustalenie zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego (wyrażone 

ustaleniami planu), zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu oraz zasad 

kształtowania krajobrazu (§ 6 projektu planu).  



2 
 

Wpływ ustaleń projektu planu na poszczególne komponenty środowiska został poddany 

ocenie w prognozie oddziaływania na środowisko sporządzonej w toku trwania procedury 

planistycznej. Zapisy projektu planu zostały także poddane ocenie m.in. pod względem 

wpływu na zdrowie i bezpieczeństwo ludzi. Poszczególne ustalenia planu, jak i prognoza 

oddziaływania na środowisko zostały przekazane do zaopiniowania przez Regionalną 

Dyrekcję Ochrony Środowiska w Szczecinie oraz Państwowy Powiatowy Inspektorat 

Sanitarny w Sławnie.   

W planie ustalono stawkę  na podstawie której ustala się opłatę, o której mowa w art. 36 

ust. 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w wysokości 0%, z uwagi na 

fakt, iż obszar objęty planem stanowi w całości teren gminny.  

Przy ustalaniu funkcji terenu, a także parametrów zabudowy brano pod uwagę prawo 

własności zgodnie z art. 1 ust. 2 pkt 7 upizp.  

W celu weryfikacji wpływu ustaleń projektu planu na potrzeby obronności i 

bezpieczeństwa państwa (art. 1 ust. 2 pkt 8 upizp), plan został przesłany do uzgodnienia z 

właściwymi organami wojskowymi, ochrony granic oraz bezpieczeństwa Państwa, zgodnie z 

art. 17 pkt. 6 lit. b.  

Zgodnie z art. 1 ust. 2 pkt 9 upizp w planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

należy uwzględnić potrzeby interesu publicznego. Ustalenia planu będą miały pozytywny 

wpływ na interes publiczny, gdyż plan umożliwi jego realizację. 

W § 9 projektu planu zawarte są ustalenia dotyczące modernizacji, rozbudowy i budowy 

systemów infrastruktury technicznej. Zapisy planu regulują kwestię zabezpieczenia obszaru w 

energię elektryczną. Ustalenia § 9 dotyczą również kwestii odprowadzenia wód opadowych i 

roztopowych. Wypełniają one wymogi zawarte w art. 1 ust. 2 pkt 10 i 13 upizp. 

Zgodnie z art. 1 ust. 2 pkt 11 i 12 upizp procedura sporządzenia projektu planu była 

przeprowadzana w sposób jawny i przejrzysty z wykorzystaniem środków komunikacji 

elektronicznej. Udział społeczeństwa został zapewniany w zakresie wynikającym  

z obowiązujących przepisów prawa, w tym przepisów dotyczących dostępności dla osób ze 

szczególnymi potrzebami. 

Przedmiotowa uchwała jest zgodna z wynikami analizy, o której mowa w art. 32 ust. 1 

upizp. 

Przy ustalaniu przeznaczenia terenu i zasad jego zagospodarowania wzięto pod uwagę 

dotychczasowe jego przeznaczenie, uwarunkowania funkcjonalno-przestrzenne, interes 

publiczny i prywatny, a także wnioski zebrane w toku prowadzonej procedury planistycznej.  

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia przedmiotowego planu jest 

wyrazem efektywnego gospodarowania przestrzenią, zmierzającego do lepszego 

wykorzystania terenów poprzez wprowadzanie spójnego układu funkcjonalno-przestrzennego. 

Ustalenia planu uwzględniają potrzeby pieszych i rowerzystów, a także wpływają na wzrost 

atrakcyjności turystycznej Gminy. 

 


